[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 84 / 2015

Considerando que por lei precisa-se de monitoras em salas e dependências de escolas de ensino infantil;

Considerando que reclamações de pais , afirmam que não possuem monitoras, principalmente na EMEI Zenaide Calil Rosinha;

Considerando que já houve caso de crianças escaparem do portão e irem pra rua antes da chegada dos pais;

Considerando que está um caos a saída dessa referida escola;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o por quê não há monitoras responsáveis nas escolas de ensino infantil.
Monte Azul Paulista, 12 de junho de 2015.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora